ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
150.000 (cento e cinquenta mil) doses de Imunoglobulina
Antirrábica (150 IU/ml (2 ml Vial = 300 IU), Fabricados por
Kamada LTD (Israel), referentes à REQ 23-00018322,
adquiridas via Organização Pan-Americana da Saúde
(OPAS), solicitada pelo Ministério da Saúde (MS) para
atendimento à demanda 2024 do Programa Nacional de